
ZARZĄDZENIE NR RO.0050.18.2025 

BURMISTRZA SIENNICY 

z dnia 12 lutego 2025 r. 

W sprawie określenia zasad zajmowania pasa drogowego dróg wewnętrznych 
będących własnością Gminy Siennica 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 8 ust.2 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o 
drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 320 z późn. zm.), art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 ze zm.) 
zarządzam, co następuje: 

§1 
1. Zajęcie pasa drogowego drogi wewnętrznej będącej własnością Gminy Siennica, odbywa 

się za odpłatnością, po ustanowieniu służebności przesyłu lub po zawarciu umowy 
cywilnoprawnej, zawartej przez Gminę Siennica, reprezentowaną przez Burmistrza 
Siennicy a zajmującym pas drogowy w celu: 
1) prowadzenia robót w pasie drogowym dróg wewnętrznych niezwiązanych z budową, 

przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg; 
2) umieszczania w pasie drogowym dróg wewnętrznych urządzeń infrastruktury 

technicznej nie związanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego. 

2. Ustanowienie służebności przesyłu uregulowane jest Uchwałą nr XIX.0007.141.2016 z 
dnia 14 września 2016 roku w sprawie ustalenia zasad obciążania nieruchomości, nie 
będących drogami publicznymi, stanowiących własność Gminy Siennica. 

§2 
1. Wniosek na zajęcie pasa drogowego drogi wewnętrznej w celu prowadzenia robót 

niezwiązanych z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg powinien 
zawierać w szczególności: 
1) imię i nazwisko oraz adres lub nazwę i siedzibę podmiotu występującego o zajęcie 

pasa drogowego; 
2) cel zajęcia pasa drogowego; 
3) lokalizację i powierzchnię zajętego pasa drogowego, planowany okres zajęcia pasa 

drogowego. 
2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 należy dołączyć: 

1) szczegółowy plan sytuacyjny odcinka pasa drogowego przewidzianego do zajęcia, 
z podaniem jego wymiarów w skali 1 :500 lub 1: 1 OOO; 

2) zatwierdzony projekt czasowej organizacji ruchu, jeżeli zajęcie pasa drogowego 
wpływa na ruch lub ogranicza widoczność na drodze albo powoduje wprowadzenie 
zmian w istniejącej organizacji ruchu pojazdów lub pieszych; 

3) ogólny plan orientacyjny w skali 1: 10000 lub 1 :25000 z zaznaczeniem zajmowanego 
odcinka pasa drogowego oraz informację o sposobie zabezpieczenia robót, jeżeli nie 
jest wymagany projekt organizacji ruchu; 

4) kopię decyzji zarządcy drogi uzgadniającej lokalizację urządzeń w pasie drogowym; 
5) szczegółowy harmonogram robót w przypadku etapowego prowadzenia robót; 

li· 
i 
" 



6) oświadczenie o posiadaniu ważnego pozwolenia na budowę obiektu umieszczanego 
w pasie drogowym, jeżeli dotyczy; 

7) oświadczenie o zgłoszeniu budowy lub prowadzonych robót właściwemu organowi 
administracji architektoniczno-budowlanej, jeżeli dotyczy; 

8) oświadczenie o zamiarze budowy przyłączy elektroenergetycznych, wodociągowych, 
kanalizacyjnych, gazowych, cieplnych i telekomunikacyjnych, dla których sporządzono 
plan sytuacyjny na kopi aktualnej mapy zasadniczej lub mapy jednostkowej przyjętej 
do państwowego zasobu geodezyjnego, jeżeli dotyczy; 

9) pełnomocnictwo w przypadku ustanowienia pełnomocnika wraz z dowodem 
uiszczenia opłaty skarbowej. 

3. Wniosek naieży złożyć z co najmniej dwutygodniowym wyprzedzeniem przed 
planowanym zajęciem pasa drogowego. 

4. Zajmujący pas drogowy zawiadamia pisemnie Zarządcę terenu o zakończeniu robót 
i przywróceniu zajmowanego odcinka pasa drogowego drogi wewnętrznej do 
poprzedniego stanu użyteczności, nie później niż w ostatnim dniu zajęcia pasa 

5. Właściciel drogi dokonuje niezwłocznie odbioru zajmowanego odcinka pasa drogowego 
drogi wewnętrznej, sporządzając protokół odbioru. 

§3 
1. Wniosek na zajęcie pasa drogowego drogi wewnętrznej w celu umieszczania w pasie 

drogowym dróg wewnętrznych urządzeń infrastruktury technicznej nie związanych z 
potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego powinien określać: 

1) imię i nazwisko oraz adres lub nazwę i siedzibę podmiotu występującego o zajęcie 
pasa drogowego; 

2) cel zajęcia pasa drogowego; 
3) lokalizację i powierzchnię zajętego pasa drogowego, planowany okres zajęcia 

pasa drogowego. 
2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 należy dołączyć: 

1) szczegółowy plan sytuacyjny w skali 1: 500 lub 1 : 1 OOO, z zaznaczeniem granic , 
wymiarów planowanej powierzchni zajęcia pasa drogowego; 

2) ksero pozwolenia na budowę lub zgłoszenia budowy prowadzonych robót lub 
oświadczenie o posiadaniu ważnego pozwolenia na budowę obiektu umieszczanego 
w pasie drogowym lub o zgłoszeniu budowy lub prowadzonych robót właściwemu 
organowi administracji architektoniczno-budowlanej; 

3) pełnomocnictwo w przypadku ustanowienia pełnomocnika wraz z dowodem 
uiszczenia opłaty skarbowej. 

§4 
1. Wysokość opłat za zajęcia pasa drogowego dróg wewnętrznych ustala się przyjmując 

stawki opłat za zajecie pasa drogowego dróg publicznych określone w Uchwale 
Nr XVl.0007.139.2020 Rady Gminy w Siennicy z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych. 

2. Za zajęcie pasa drogowego o powierzchni mniejszej niż 1 m2 lub powierzchni pasa 
drogowego zajętej przez rzut poziomy obiektu budowlanego lub urządzenia 
mniejszej niż 1 m2 stosuje się stawki jak za zajęcie 1 m2. 

' 
·1 

J .,i " ,, 
''· 
' 

§5 
W przypadku awarii urządzeń w pasie drogowym drogi wewnętrznej, niezwiązanych z obsługą 
drogi, właściciel urządzenia lub jednostka eksploatująca urządzenie, niezwłocznie zawiadamia 
właściciela pasa o zajęciu pasa drogowego w związku z awarią. Do zawiadomienia należy 
dołączyć plan sytuacyjny z zaznaczoną powierzchnią zajęcia pasa drogowego. 



§6 
Zajęcie pasa drogowego drogi wewnętrznej bez ustanowienia służebności lub zawarcia 
umowy cywilnoprawnej uzasadnia skierowanie sprawy na drogę postępowania sądowego. 

§7 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


